
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 378 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego z dnia 29.01.2026 r.  

w sprawie Regulaminu Rady Trenerów. 

 

Na podstawie § 31 ust. 9 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego, uchwala 

się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zarząd PZG przyjmuje Regulamin Rady Trenerów, dalej „Regulamin”. 

 

2. Jednolity tekst Regulaminu stanowi załącznik nr. 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3. 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym. 

 

W głosowaniu wzięło udział 11 osób:  

Za – 11 os.  

Przeciw – 0 os.  

Wstrzymało się – 0 os. 

 
Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 378 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

  

 

 

 

 

 

REGULAMIN  RADY TRENERÓW  

POLSKIEGO ZWIĄZKU GIMNASTYCZNEGO 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 378 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

  

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 378 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

REGULAMIN RADY TRENERÓW 

Polskiego Związku Gimnastycznego 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Rada Trenerów Polskiego Związku Gimnastycznego, dalej „Rada Trenerów” jest organem doradczym 
Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego, działającym  

na podstawie niniejszego Regulaminu, dalej 

„Regulamin”. 

2. Rada Trenerów reprezentuje trenerów i instruktorów pracujących w klubach, którzy posiadają licencję 
trenerską Polskiego Związku Gimnastycznego, dalej „PZG”. 

 

Rozdział II 

Cele Rady Trenerów 

 

§ 2. 

Celem Rady Trenerów jest wspieranie Zarządu PZG oraz poszczególnych Zarządów Sekcji PZG                                        
w opracowaniu i wdrażaniu strategii rozwoju sportów gimnastycznych. 

 

§ 3. 

1. Rada Trenerów realizuje swoje cele poprzez: 

1) współdziałanie z Zarządem PZG oraz Zarządami Sekcji PZG, 

2) przekazywanie zapytań otrzymanych od członków Rady Trenerów przez Przewodniczącego Rady 
Trenerów, podczas spotkań Zarządu PZG oraz Zarządów Sekcji PZG, 

3) analizowanie i opiniowanie materiałów szkoleniowych oraz Programu Klasyfikacyjnego                                     
dla wszystkich grup wiekowych objętych tymi dokumentami, wydawanych przez Zarządy Sekcji PZG, 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 378 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

  

4) współpracę z Komisją Sędziowską, 

5) współpracę i wymianę myśli szkoleniowej pomiędzy trenerami klubowymi i trenerami Kadry 
Narodowej, 

6) doszkalanie kadry trenerskiej, 

7) wnioskowanie w sprawach wyróżniania i odznaczania trenerów i instruktorów, 

8) realizowanie zadań wyznaczonych przez Zarząd PZG. 

  

Rozdział III 

Powoływanie Rady Trenerów 

 

§ 4. 

1. Na czele Rady Trenerów stoi Przewodniczący Rady Trenerów. 

2. Przewodniczący Rady Trenerów wybierany jest podczas zebrania środowiskowego poszczególnych 
Sekcji PZG. 

3. Rada Trenerów wybiera spośród swojego grona Wiceprzewodniczącego Rady Trenerów na 
pierwszym zebraniu Rady Trenerów. 

4. Członkowie Rady Trenerów muszą posiadać licencję trenerską Sekcji PZG,  

do której przynależą. 

5. W skład Rady Trenerów może wchodzić jeden przedstawiciel z każdego klubu posiadający licencję 
trenerską Sekcji PZG, do której przynależy i jest on wyznaczany na całą kadencję. 

 

Rozdział IV 

Kompetencje Przewodniczących Rady Trenerów 

 

§ 5. 

1. Przewodniczący Rady Trenerów: 

1) opracowuje projekt rocznego harmonogramu posiedzeń Rady Trenerów, 

2) określa zadania dla poszczególnych członków Rady Trenerów, 

3) zwołuje posiedzenia Rady Trenerów, 

4) przewodniczy posiedzeniom Rady Trenerów, 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 378 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

  

5) opracowuje projekt rocznego sprawozdania z działalności Rady Trenerów, 

6) reprezentuje Radę Trenerów wobec Zarządu PZG i Zarządów Sekcji PZG. 

 

2. Wiceprzewodniczący Rady Trenerów: 

1) wspiera pracę Przewodniczącego Rady Trenerów, 

2) w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Trenerów zastępuje go. 

 

Rozdział V 

Zasady funkcjonowania Rady Trenerów 

 

§ 6. 

1. Kadencja Rady Trenerów równa jest kadencji Zarządu PZG. 

Przewodniczący Rady Trenerów na zaproszenie Prezesa Zarządu PZG lub Zarządu Sekcji PZG może 
uczestniczyć w zebraniach Zarządu PZG lub Zarządu Sekcji PZG. 

2. Zebrania Rady Trenerów  odbywają się w zależności od potrzeb: 

1) przy okazji zawodów ogólnopolskich, 

2) lub przy wykorzystaniu środków komunikacji na odległość. 

3. W posiedzeniach Rady Trenerów mogą brać udział z urzędu: 

1) członkowie Zarządu PZG, 

2) członkowie Zarządu Sekcji PZG, 

3) Sekretarz Generalny PZG, 

4) Trener Koordynator Sekcji PZG. 

4. W przypadku, gdy członek Rady Trenerów nie może być obecny na najbliższym posiedzeniu, ma on 
obowiązek zgłosić swoją nieobecność mailowo do Przewodniczącego Rady Trenerów oraz zapewnić i 
wskazać zastępstwo osobowe ze swojego klubu. Osoba zastępująca nieobecnego członka Rady Trenerów 
musi posiadać licencję trenerską PZG Sekcji PZG, do której przynależy. 

5. Zgłoszenie nieobecności na zebraniu Rady Trenerów i przedstawienie zastępstwa, powinno 
nastąpić nie później niż na dwa tygodnie przed planowanym posiedzeniem. 

6. Z każdego posiedzenia Rady Trenerów jest sporządzany protokół. 

7. Nieprzestrzeganie zasad funkcjonowania Rady Trenerów skutkuje odwołaniem członka z 
powierzonej funkcji. 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 378 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

  

8. Zarząd Sekcji PZG na wniosek Rady Trenerów, odwołuje członka Rady. 

 

Rozdział V 

Finansowanie Rady Trenerów 

 

§ 7. 

1. Rada Trenerów prowadzi swoją działalność w oparciu o pracę społeczną członków Rady Trenerów. 

2. Obsługę Rady Trenerów zapewnia PZG. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 8. 

1. Regulamin wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Zarząd PZG. 

2. Zmian w Regulaminie dokonuje Zarząd PZG. 


